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یامال:به من نگویید امباپه!
لامین یامال، ستاره بارسلونا و تیم ملی اسپانیا، 

نمی‌خواهد با بازیکنان دیگر مقایسه شود.
به گزارش خبرگــزاری خبرآنلاین؛ تیم ملی 
اســپانیا خود را برای حضــور در جام جهانی 
۲۰۲۶ آماده می‌کند. آنها در گروه هشــتم با 
تیم‌های عربستان سعودی، کیپ‌ورد و اروگوئه 
هم‌گروه هستند.به نقل از ورزش سه، یامال در 
گفت‌وگو با ســایت فیفا گفت:»باید به سبک 
بازی خودمان اعتماد داشــته باشــیم چون 
موفقیتش را ثابت کرده است. همچنین باید 
همه توان‌مان را برای قهرمانی در جام جهانی 

بگذاریم.«
یامال همچنین گفت:»در جام جهانی ۲۰۲۶ 
تیم‌های قدرتمند زیــادی حضور دارند؛ مثل 
فرانســه، پرتغال، آرژانتین که مدافع عنوان 

قهرمانی است و انگلیس.«

خداحافظی قطعی پیرمرد 
موفق پرتغالی با النصر

 تنها ساعاتی پس از قهرمانی تاریخی النصر در 
لیگ حرفه‌ای عربستان، ژرژ ژسوس، سرمربی 
پرتغالی این تیم، رســماً پایان همکاری خود 
را با باشــگاه اعلام کرد. به گــزارش فوتبالی، 
ژسوس که با برد ۴-۱ برابر ضمک در آخرین 
هفته، النصر را پس از ۷ سال به قهرمانی رساند، 
در گفت‌وگویی گفت: »وقتــی این چالش را 
پذیرفتم، به کریســتیانو رونالــدو گفتم که 
می‌آیم تا او را قهرمان کنم. امروز این مأموریت 
به پایان رسید. این آخرین بازی من با النصر 

بود.«
این تصمیم در حالی اتخاذ می‌شود که ژسوس 
در یک ســال حضورش در ریــاض، عملکرد 

خیره‌کننده‌ای ثبت کرد.
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سریال روزبه و جام جهانی؛

 یک رابطه پرماجرا و پر اتفاق!
ماجراهــای عجیب روزبه چشــمی در جام‌های 
جهانی تمام‌شدنی نیســت.به گزارش فوتبالی، 
رابطه روزبه چشمی و جام‌های جهانی هیچوقت 
معمولی نبوده و هــر بار با یک اتفــاق عجیب و 
غیرمنتظره همراه شده اســت. انگار قرار نیست 
او برای یک بار هم که شده بدون حرف و حدیث 
و ماجرایــی عجیب در یک جــام جهانی حضور 

داشته باشد.
2018؛ پایان زودهنگام یک رویا

اولین حضور روزبه چشمی در جام‌های جهانی به 
سال 2018 برمی‌گردد. او در آن سال‌ها بازیکن 
محبوب کارلوس کی‌روش در خــط دفاع بود و 
علیرغم انتقاداتی که از مربی پرتغالی می‌شــد، 

چشمی پای ثابت اردوهای تیم ملی بود. 
 روزبه چشــمی در اولین بازی تیم ملی در جام 
جهانی 2018 مقابل مراکش در ترکیب اصلی قرار 
گرفت و نمایش بدی هم نداشت، اما یک روز بعد 
از این بازی خبر رسید که چشمی مصدوم شده 
و ادامه جام را از دســت داده است. خبر درست 
بود و چشمی، جام جهانی 2018 را که رویاهای 
زیادی را در آن دنبال می‌کرد با فقط یک بازی به 

پایان برد.
2022؛ فرشته نجاتی به نام کی‌روش!

تقریبا 3 ماه تا شروع جام جهانی مانده بود و روزبه 
پذیرفته بود که جایی در این جام نخواهد داشت 
اما ناگهان با حضور مهدی تاج بر کرسی ریاست 
فدراســیون فوتبال، کارلوس کی‌روش دوباره به 
ایران برگشــت و جای اسکوچیچ را گرفت. مربی 
پرتغالی هم بلافاصله مدافع میانی محبوبش را به 
تیم ملی فراخواند.در نهایت چشمی که تا همین 
چند ماه پیش هیچ امیدی به حضور در جام جهانی 
نداشت، به جام جهانی رفت و در اتفاقی که اصلا 
قابل پیش‌بینی نبود، یک گل هم به تیم ملی ولز 
زد و به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد. 

2026؛ و حالا یک اما و اگر غیرمنتظره
چشــمی در راه حضور تیم ملی در جام جهانی 
2026، همراه ملی‌پوشــان بود و توانســت نظر 
قلعه‌نویی را جلب کند و نامش در فهرست نهایی 
قرار بگیرد. او به اردوی ترکیه هم رفت و یکی دو 
روز در تمرینات حاضر شد اما دیروز خبر رسید که 
در تمرین مصدوم شده است. معاینات اولیه نشان 
می‌داد که احتمالا مصدومیت او جدی اســت و 
ممکن اســت جام جهانی را از دست بدهد. حتی 
احتمال پارگی رباط یا همســترینگ هم مطرح 
شده است و یکی دو خبرگزاری رسمی هم مدعی 

شدند که او در جام جهانی غایب خواهد بود. 

خبر
ورود مجلس به قراردادهای لیگ برتر؛ 

ستاره‌ها بی‌خیال قراردادهای نجومی شوند!
عضو فراکسیون ورزش مجلس، کاهش قراردادهای بازیکنان فوتبال و بودجه باشگاه‌ها را 
با توجه به محدودیت‌های مالی شرایط جنگی طبیعی دانست و خواستار درک و همراهی 
بازیکنان با این شرایط شد.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین؛ شرایط جنگی و آسیب‌هایی 
که حمله آمریکا و اسرائیل به برخی زیرساخت‌های کشور وارد کرد، باشگاه‌های فوتبال را 

هم تحت‌تاثیر قرار داده است.

در این بین بیشتر از همه دو باشگاه فولاد خوزستان و سپاهان با توجه به آسیب‌هایی که به 
مجموعه فولاد کشور در اصفهان و اهواز وارد شد، آسیب دیدند و گفته می‌شود این دو تیم 

برخلاف قبل در فصل آینده لیگ برتر با محدودیت مالی روبرو خواهند بود.
البته به نظر می‌رسد با توجه به شرایط جنگی و مشکلات اقتصادی، کلیه باشگاه‌های فوتبال 

باید به سمت کاهش رقم قراردادهای بازیکنان و بودجه سالانه حرکت کنند.
احمد راستینه عضو فراکســیون ورزش مجلس در گفت‌وگو با ایرنا درباره کاهش بودجه 
باشگاه‌های لیگ برتر فوتبال در فصل آینده با توجه به شرایط کشور، گفت: اسپانسر چند 
تیم لیگ برتر که شــرکت‌های نفتی و فولادی هستند، دچار آسیب‌هایی در زمان جنگ 

شدند. به همین خاطر این باشگاه‌ها طبیعی اســت دچار برخی محدودیت‌های مالی و 
بودجه‌ای شوند.البته بازیکنان باشگاه‌ها فهم دقیقی از شرایط موجود و محدودیت‌هایی 
که به واسطه جنگ به وجود آمده است، دارند و آن را درک خواهند کرد.وی افزود: البته با 
اراده‌ای که در نظام وجود دارد، تسریع در بازسازی‌ها در برنامه قرار گرفته و وقتی شرایط 
عادی شد و این مجموعه‌های آسیب‌دیده به مدار تولید بازگشتند، محدودیت‌های مالی 
باشگاه‌ها برداشته خواهد شد.راستینه با تاکید بر کاهش هزینه‌ها در فوتبال باشگاهی با 
توجه به شرایط جنگی، تصریح کرد: البته مشکلات اقتصادی برای همه باشگاه‌ها وجود 
دارد و بازیکنان هم خودشان را از جامعه و ملت می‌دانند و شرایط را می‌فهمند و برای عبور 

از این شرایط همراهی خواهند کرد.

فوتبال جهان

سپاهان؛ بازنده بزرگ فرمول جدید
معمای سهمیه‌های آسیایی در هزارتوی قوانین؛

تمام سناریوهای مطرح‌شده برای تعیین تیم‌های برتر 
لیگ و معرفی آن‌ها به کنفدراســیون فوتبال آسیا در 
شــرایط فعلی با تصمیم خارج از چارچوب رقابت، به 
ضرر فوتبال ایران است و نمی‌توان بدون برگزاری کامل 

مسابقات، به جمع‌بندی عادلانه رسید.
در حالی که شمارش‌معکوس برای معرفی نمایندگان 
ایران به کنفدراســیون فوتبال آسیا )AFC( آغاز شده، 
تغییر ناگهانــی اولویت‌ها از »امتیــازات، رده‌بندی و 
تفاضل‌گل« به »بازی رودررو«، زلزله‌ای در جدول لیگ 
برتر ایجاد کرده است. تصمیمی که می‌تواند سپاهانِ 
متمول را از سفره آســیا محروم کند و پرسپولیس را 

در اوج ناامیدی، به بلیت طلایی آســیا برساند، اما آیا 
این تغییر فرمول در میانه‌راه، عدالت ورزشی یا بازی با 

سرنوشت باشگاه‌ها خواهد بود؟
وقتی متر و معیارها عوض می‌شوند

تا همین چند فصل پیش، همه‌چیز ساده بود؛ هر تیمی 
امتیاز بیشتری داشت قهرمان می‌شــد و اگر امتیازها 
برابر بود، تفاضل گل حرف اول را می‌زد، اما حالا طرحی 
عنوان شده مبنی‌بر این‌که ســازمان‌لیگ با استناد به 
قوانین AFC، »بازی رودررو« را به‌عنوان اولین فاکتور در 
صورت تساوی امتیازات معرفی کرده است. این تغییر، 
نه یک اصلاح ساده، بلکه یک چرخش ۱۸۰ درجه‌ای 

است که معادلات قدرت را در لیگ برتر جابه‌جا کرده 
است.

سپاهان؛ بازنده بزرگ فرمول جدید
سپاهان که همواره با خط حمله آتشین و تفاضل گل 
خیره‌کننده شناخته می‌شد، حالا بزرگ‌ترین متضرر این 
ماجراست. در فرمول قبلی )‌امتیاز و جایگاه(، زردپوشان 
اصفهانی به‌واسطه پیروزی‌های پرگل و جایگاه سومی 
همواره حاشیه امنیت داشتند، اما در این شرایط با اعمال 
قانون بازی رودررو، سپاهان ناگهان خود را در بن‌بستی 
می‌بیند که خروجی آن چیزی به‌غیر از »حذف از آسیا« 

یا سقوط به سطوح پایین‌تر قاره‌ای نیست.
پرسپولیس؛ از لبه پرتگاه تا لیگ نخبگان

در جبهه مقابل، پرســپولیس که در مقاطعی از فصل 
امتیازات حساسی را از دســت داده بود، حالا به لطف 
نتایج خوب در بازی‌های مستقیم مقابل رقبای اصلی، 
به زندگی بازگشته است. در حالی‌که با معیارهای قبلی، 
سرخ‌پوشان شــانس کمتری برای ســهمیه آسیایی 
داشتند، قانون »بازی رودررو« مانند یک فرشته نجات 
برای آن‌ها عمل می‌کند.منتقدان معتقدند ملاک قرار 
دادن بازی رودررو برای کل فصل، تا حدودی ناعادلانه 
است. فوتبال یک تورنمنت ۳۰ هفته‌ای است که ثبات 
در برابر تمــام تیم‌ها )چه ته جدولــی و چه مدعی( را 
می‌طلبد. اینکه سرنوشت یک سال تلاش یک باشگاه، 
صرفاً به ۱۸۰ دقیقه بازی مقابل یک رقیب خاص گره 

بخورد، عنصر »تداوم« را در فوتبال کمرنگ می‌کند.
تعیین قهرمان با تصمیمات اداری به ضرر فوتبال 

است
حسن اشجاری، بازیکن اسبق ســپاهان و استقلال و 
پیشکسوت فوتبال ایران به ایسنا می‌گوید: لیگی داشتیم 
که شش تیم در آن مدعی قهرمانی بودند و اکنون مطرح 
می‌شود که با توجه به برگزاری لیگ پس از جام جهانی 
و لزوم تعیین سریع سهمیه‌ها، قرار شده تیم‌های اول تا 
سوم مشخص شوند. این موضوع ممکن است در ظاهر 
منطقی به نظر برسد، اما متأســفانه به ضرر تیم‌هایی 

است که شانس قهرمانی داشتند، چراکه فوتبال قابل 
پیش‌بینی نیســت. حتی اگر به‌عنوان نمونه، خود من 
از اعلام قهرمانی استقلال خوشحال شوم، این تصمیم 
به‌طور طبیعی حق برخــی تیم‌ها را ضایع می‌کند.وی 
می‌افزاید: به‌نظر می‌رســد فدراسیون به‌دنبال انتخاب 
مسیر ساده‌تر است. در حالی که اگر قرار باشد پس از جام 
جهانی لیگ برگزار شود، وقتی قهرمان و نایب‌قهرمان 
از قبل معرفی شده باشــند، ادامه برگزاری مسابقات 
دیگر کارکردی نخواهد داشت.پیشکسوت فوتبال بیان 
می‌کند: برخی معتقدند که می‌توان تعیین قهرمان را 
به آینده موکول کرد، اما سهمیه‌های آسیایی را زودتر 
مشخص کرد. در این خصوص نیز باید گفت هر تصمیمی 
که اتخاذ شود، باز هم به ضرر برخی تیم‌ها خواهد بود. 
اکنون اگر جــدول را نگاه کنیم، حتی تیم ششــم نیز 
شــانس قهرمانی دارد و هر تیمی به‌عنوان اول تا سوم 
معرفی شود، قطعاً با اعتراض سایر تیم‌ها مواجه خواهد 
شد.اشجاری ادامه می‌دهد: بحث دیگری نیز مطرح شد 
مبنی بر اینکه امتیازات کنار گذاشته شود و نتایج رودررو 
ملاک قرار گیرد که در آن صورت، جایگاه تیم‌ها تغییر 
می‌کند و مثلًا پرسپولیس جای سپاهان قرار می‌گیرد. 
این موضوع نیز با اعتراض سپاهانی‌ها همراه شده است، 
چراکه شــرایط جدول فعلی به سود آن‌هاست. به‌طور 
کلی، هر معیار دیگری نیز در نظر گرفته شــود، باز هم 

محل اختلاف خواهد بود.
وی با اشاره به ادامه برگزاری ســایر لیگ‌ها می‌گوید: 
این سؤال مطرح اســت که وقتی لیگ‌های دسته‌های 
پایین‌تر برگزار می‌شود، چرا لیگ برتر برگزار نمی‌شود؟ 
ما زمان زیادی را از دست داده‌ایم. فوتبال بدون تماشاگر 
هم برگزار شــده و به‌نظر من شــرایط فعلی کشور نیز 

به‌گونه‌ای نیست که فوتبال را متوقف کند.
بازیکن اسبق سپاهان و اســتقلال یادآور می‌شود: این 
امکان وجود داشت که مسابقات برگزار شود، اما به‌نظر 
می‌رسد در برخی استان‌ها، هماهنگی با شورای تأمین 
برای برگزاری دیدارها با چالش‌هایی همراه بوده است.


